
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HẢI QUY 

 

Số: 01/2024/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hải Quy, ngày 26 tháng 8 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Ban hành Quy chế thực hiện dân chủ cơ sở trên địa bàn xã Hải Quy 

 

  

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HẢI QUY 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương năm ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật Sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;  

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022;  

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2023 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; 

Theo đề nghị của công chức Tư pháp-Hộ tịch và Văn phòng HĐND-UBND 

xã.  

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này là Quy chế thực hiện dân chủ 

trên địa bàn xã Hải Quy (Có Quy chế kèm theo).  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 05 tháng 9 năm 

2024. Giao công chức Văn phòng-Thống kê theo dõi, đôn đốc và báo cáo kết 

quả thực hiện về Ủy ban nhân dân xã theo quy định. 

Điều 3. Văn phòng HĐND-UBND, công chức Tư pháp-Hộ tịch, UBMT và 

các Tổ chức thành viên; các trưởng thôn; các cơ quan, đơn vị có liên quan và 

toàn thể Nhân dân trên địa bàn xã có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

   Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 3; 

- UBND huyện; 

- Phòng Tư pháp, Phòng Nội vụ; 

- TTĐU-TT HĐND xã; 

- Trang TTĐT xã; 

- Lưu: VT. 

 CHỦ TỊCH 

 

  

 

 

 

Lê Mạnh Hùng 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Quyen-dan-su/Luat-Thuc-hien-dan-chu-o-co-so-nam-2022-546085.aspx

		2024-08-26T09:41:55+0700


		2024-08-26T09:44:30+0700




